mente no habia muerto, consta del *cap. V. de S. Marc. v. 23.*, y del *cap. VIII. v. 42. de S. Luc.*

29 *Tunc tetigit oculos eorum, dicens: Secundum fidem vestram fiat vobis.*

30 *Et aperti sunt oculi eorum: et comminatus est illis Jesus, dicens: Videte ne quis sciat.*

31 *Illi autem exeuntes, diffamaverunt eum in tota terra illa.*

32 *Egressis autem illis, ecce obtulerunt ei hominem mutum, demonium habentem.*

33 *Et ejecto demonio, locutus est mutus, et miratae sunt turbae, dicentes: Nunquam apparuit sic in Israël.*

34 *Pharisaei autem dicebant: In principe demoniorum eiecit daemones.*

35 *Et circumibat Jesus omnes civitates et castella, docens in synagogis eorum, et praedicans evangelium regni, et curans omnem languorem, et omnem infirmitatem.*

36 *Videns autem turbas, misertus est eis: quia erant vexati, et jacentes sicut oves non habentes pastorem.*

37 *Tunc dicit discipulis suis: Messis quidem multa, operarii autem pauci.*

38 *Rogate ergo Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam.*

29 Entonces les tocó los ojos, diciendo: Segun vuestra fe asi os sea hecho.

30 Y se les abrieron los ojos: mas Jesus los conminó, diciendo: mirad que nadie lo sepa.

31 Ellos sin embargo al salir de allí, lo publicaron por toda la comarca.

32 Salidos estos, le presentaron un mudo¹, endemoniado.

33 Y arrojado el demonio, habló el mudo, y las gentes se llenaron de admiracion, y decian: Jamas se ha visto cosa semejante en Israël.

34 Los Fariseos al contrario decian: Por arte del principe de los demonios expele los demonios.

35 Y Jesus iba recorriendo todas las ciudades y villas, enseñando en sus sinagogas, y predicando el evangelio del reino de Dios, y curando toda dolencia, y toda enfermedad.

36 Y al ver aquellas gentes, se compadecia entrañablemente² de ellas, porque estaban mal paradas, y tendidas aquí y allá como ovejas sin pastor.

37 Sobre lo cual dijo á sus discipulos: La mies es verdaderamente mucha; mas los obreros pocos.

38 Rogad pues al dueño de la mies, que envíe á su mies operarios.

CAPÍTULO X.

Mision de los doce Apóstoles: potestad de hacer milagros, y las instrucciones que les dió Jesus.

1 *Et convocatis duodecim discipulis suis, dedit illis potestatem spirituum immundorum, ut ejicerent eos, et curarent omnem languorem, et omnem infirmitatem.*

2 *Duodecim autem Apostolorum nomina sunt haec. Primus, Simon, qui dicitur Petrus, et Andreas frater ejus,*

3 *Jacobus Zebedaei, et Joannes fra-*

1 Después de esto, habiendo convocado á sus doce discipulos, les dió potestad para lanzar los espíritus inmundos, y curar toda especie de dolencias, y enfermedades.

2 Los nombres de los doce Apóstoles son estos. El primero, Simon, por sobre nombre Pedro, y Andres su hermano,

3 Santiago hijo de Zebedeo, y Juan

1 La palabra griega κωφός significa sordo, aunque denota tambien el ser mudo. V. el Diccionario de Escdpula.

2 El verbo griego ἐπιλεξυσθῆναι tiene mas

energia que el latino *misertus*: porque denota una compasion salida de lo mas íntimo del corazón.

ter ejus, Philippus et Bartholomæus, Thomas, et Matthæus publicanus, Jacobus Alphæi, et Thaddæus,

4 Simon Chananæus, et Judas Iscariotes, qui et tradidit eum.

5 Hos duodecim misit Jesus: præcipiens eis, dicens: In viam gentium ne abieritis, et in civitates Samaritanorum ne intraveritis:

6 sed potius ite ad oves, quæ perierunt domus Israël.

7 Euntes autem prædicate, dicentes: Quia appropinquavit regnum colorum.

8 Infirmos curate, mortuos suscite, leprosos mundate, demones ejicite: gratis accepistis, gratis date.

9 Nolite possidere aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis vestris:

10 non peram in via, neque duas tunicas, neque calcamenta, neque virgam: dignus enim est operarius cibo suo.

11 In quamcumque autem civitatem aut castellum intraveritis, interrogate quis in ea dignus sit: et ibi manete donec exeat.

12 Intrantes autem in domum, salutate eam, dicens: Pax huic domui.

13 Et si quidem fuerit domus illa digna, veniet pax vestra super eam: si autem non fuerit digna, pax vestra revertetur ad vos.

14 Et quicumque non receperit vos, neque audierit sermones vestros: exeuntes foras de domo, vel civitate, excutite pulverem de pedibus vestris.

15 Amen dico vobis: Tolerabilius erit terræ Sodomorum et Gomorrhæorum in die judicii, quam illi civitati.

16 Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbæ.

17 Cavete autem ab hominibus. Tra-

su hermano, Phelipe y Bartholomé, Thomas y Matheo el publicano, Santiago hijo de Alpheo, y Thadeo,

4 Simon el Chánaneo, y Judas Iscariote, el mismo que le vendió.

5 A estos doce envió Jesus, dándoles las siguientes instrucciones: No vayais ahora á tierra de gentiles, ni tampoco entreis en poblaciones de Samaritanos:

6 mas id antes en busca de las ovejas perdidas de la casa de Israël.

7 Id y predicad, diciendo: Que se acerca el reino de los cielos.

8 Y, en prueba de vuestra doctrina, curad enfermos, resucitad muertos, limpiad leprosos, lanzad demonios: dad graciosamente lo que graciosamente habeis recibido.

9 No lleveis oro, ni plata, ni dinero alguno en vuestros bolsillos:

10 ni alforja para el viage, ni mas de una túnica y un calzado, ni tampoco palo ú otra arma para defenderos: porque el que trabaja merece que le sustenten.

11 En cualquiera ciudad ó aldea en que entráreis, informaos quien hay en ella hombre de bien ó que sea digno de alojaros: y permaneced en su casa hasta vuestra partida.

12 Al entrar en la casa, la salutacion ha de ser: La paz sea en esta casa.

13 Que si la casa la merece, vendrá vuestra paz á ella: mas si no la merece, vuestra paz se volverá con vosotros.

14 Caso que no quieran recibiros, ni escuchar vuestras palabras, saliendo fuera de la tal casa ó ciudad, sacudid el polvo de vuestros pies.

15 En verdad os digo que Sodoma y Gomorra serán tratadas con menos rigor en el dia del juicio, que no la tal ciudad.

16 Mirad que yo os envío como ovejas en medio de lobos. Por tanto habeis de ser prudentes como serpientes, y sencillos como palomas.

17 Recataos empero de los tales hom-

dent enim vos in conciliis, et in synagogis suis flagellabunt vos:

18 *et ad præsides et ad reges ducimini propter me, in testimonium illis, et gentibus.*

19 *Cum autem tradent vos, nolite cogitare quomodo aut quid loquamini: dabitur enim vobis in illa hora, quid loquamini:*

20 *non enim vos estis qui loquimini, sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis.*

21 *Tradet autem frater fratrem in mortem, et pater filium: et insurgent filii in parentes, et morte eos afficient:*

22 *et eritis odio omnibus propter nomen meum: qui autem perseveraverit usque in finem, hic salvus erit.*

23 *Cum autem persequerentur vos in civitate ista, fugite in aliam. Amen dico vobis, non consummabitis civitates Israël, donec veniat Filius hominis.*

24 *Non est discipulus super magistrum, nec servus super dominum suum:*

25 *sufficit discipulo, ut sit sicut magister ejus; et servo, sicut dominus ejus. Si patrem familias Beelzebub vocaverunt: quanto magis domesticos ejus?*

26 *Ne ergo timueritis eos. Nihil enim est opertum, quod non revelabitur; et occultum, quod non scietur.*

27 *Quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine: et quod in aure auditis, predicale super tecta.*

28 *Et nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere: sed potius timete eum, qui potest et animam et corpus perdere in gehennam.*

29 *Nonne duo passeret asse veneunt: et unus ex illis non cadet super terram sine patre vestro?*

bres. Pues os delatarán á los tribunales, y os azotarán en sus sinagogas:

18 y por mi causa sereis conducidos ante los gobernadores y los reyes, para dar testimonio de mí á ellos, y á las naciones.

19 Si bien cuando os hicieren comparecer, no os dé cuidado el cómo ó lo que habeis de hablar: porque os será dado en aquella misma hora lo que háys de decir:

20 puesto que no sois vosotros quien habla entonces, sino el Espíritu de vuestro Padre, el cual habla por vosotros.

21 Entonces un hermano entregará á su hermano á la muerte, y el padre al hijo: y los hijos se levantarán contra los padres, y los harán morir:

22 y vosotros vendreis á ser odiados de todos por causa de mi nombre: pero quien perseveráre hasta el fin, éste se salvará.

23 Entretanto, cuando en una ciudad os persigan, huid á otra. En verdad os digo, que no acabareis de convertir á las ciudades de Israel, antes que venga el Hijo del hombre.

24 No es el discípulo mas que su maestro, ni el siervo mas que su amo:

25 baste al discípulo, el ser tratado como su maestro; y al criado, como su amo. Si al padre de familias le han llamado Beelzebub: ¿cuánto mas á sus domésticos?

26 Pero por eso no les tengais miedo. Porque nada está encubierto, que no se haya de descubrir; ni oculto, que no se haya de saber.

27 Lo que os digo de noche, decildo á la luz del dia: y lo que os digo al oído, predicadlo desde los terrados.

28 Nada temais á los que matan al cuerpo, y no pueden matar al alma: temed antes al que puede arrojar alma y cuerpo en el infierno.

29 ¿No es asi que dos pájaros se venden por un cuarto: y no obstante ni uno de ellos caerá en tierra sin que lo disponga vuestro padre?

30 *Vestri autem capilli capitis omnes numerati sunt.*

31 *Nolite ergo timere: multis passeribus meliores estis vos.*

32 *Omnis ergo qui confitebitur me coram hominibus, confitebor et ego cum coram Patre meo, qui in caelis est:*

33 *qui autem negaverit me coram hominibus, negabo et ego eum coram Patre meo, qui in caelis est.*

34 *Nolite arbitrari quia pacem veni mittere in terram: non veni pacem mittere, sed gladium:*

35 *veni enim separare hominem adversus patrem suum, et filiam adversus matrem suam, et nurum adversus socrum suam:*

36 *et inimici hominis, domestici ejus.*

37 *Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus: et qui amat filium aut filiam super me, non est me dignus.*

38 *Et qui non accipit crucem suam, et sequitur me, non est me dignus.*

39 *Qui invenit animam suam, perdet illam: et qui perdiderit animam suam propter me, inveniet eam.*

40 *Qui recipit vos, me recipit: et qui me recipit, recipit eum qui me misit.*

41 *Qui recipit prophetam in nomine prophetae, mercedem prophetae accipiet: et qui recipit justum in nomine justii, mercedem justii accipiet.*